

از گوشه و کنار

مدیر کل دفتر جنگلداری و امور بهره‌برداری سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت:

سرانه فضای سبز کشور اندک است



مدیر کل دفتر جنگلداری و امور بهره‌برداری سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: سرانه فضای سبز شهری کشور اندک است و باید از ۲ دهم فعلی به ۷ دهم برسد. به گزارش سازمان جنگل‌ها، محمدعلی معصومی افزود: براساس قانون برنامه ششم توسعه کشور، دیگر اجازه قطع درختان سرپا در جنگل‌ها نخواهیم داد، مگر در بستر رودخانه‌ها و در پروژه‌های عمرانی که صورت می‌گیرد. او پایداری هر کشور را وابسته به پایداری اکوسیستم دانست و گفت: تمام اکوسیستم‌ها وابسته به منابع طبیعی است و کاشت درخت و حفظ جنگل‌ها و مراتع را پایدار می‌کند. اکوسیستم‌ها در حال حاضر در خطر انقراض است.

بیمه شدگان را یگان فقط در

مراکز دولتی درمان می‌شوند



مدیر کل روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان بیمه سلامت گفت: بیمه شدگان رایگان که از دفتر چه بیمه همگانی سلامت استفاده می‌کنند، براساس تبصره ۱۷ قانون بودجه ۹۸ فقط می‌توانند به بیمارستان‌های دولتی مراجعه کنند. به گزارش سازمان بیمه سلامت، محمد هاشمی افزود: کسی که توانایی مالی دارد می‌تواند به بخش خصوصی مراجعه کند و هزینه ۹۰ ماهه بیمه را بپردازد. می‌تواند دفتر چه بیمه خود را تغییر داده و به ۴۴ هزار مرکز طرف قرارداد بخش خصوصی مراجعه کند. او ادامه داد: بیمه شدگان سازمان بیمه سلامت در پنج صندوق بیمه‌های همگانی ایرانیان، روستاییان و عشایر، کارکنان دولت و سایر اقشار تحت پوشش قرار دارند. بیمه شدگان صندوق بیمه همگانی سلامت که به اصطلاح تحت پوشش بیمه رایگان هستند و حق بیمه آن‌ها توسط دولت پرداخت می‌شود، فقط می‌توانند به بیمارستان‌های دولتی مراجعه کنند. البته بیمه شدگانی که تحت پوشش صندوق بیمه ایرانیان قرار دارند و حق بیمه‌ی پران‌ذمی‌شان را می‌پردازند می‌توانند به بیمارستان‌ها و مراکز خصوصی طرف قرارداد مراجعه کنند.

جایگزینی کارنامه‌های کاغذی با کارنامه‌های الکترونیکی

رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی با بیان اینکه زیرساخت‌های الکترونیکی شدن کارنامه دانش آموزان فراهم است، گفت: برخی مدارس هم اکنون هم کارنامه‌های دانش آموزان را الکترونیکی ارائه می‌دهند. به گزارش خبرگزاری فارس، پس از قبوض، بیشترین استفاده از کاغذ در آموزش و پرورش و برای صادر کردن کارنامه ماهیانه در دو نوبت و امتحانات نوبت اول، نوبت دوم و شهریور است. خسرو ساکی گفت: در حال حاضر تمام کارنامه‌ها در سامانه‌های مدارس ذخیره شده است و امکان بهره‌برداری وجود دارد. به عبارت دیگر هم اکنون مسئولان مدارس کارنامه دانش آموزان را از سیستم پرینت گرفته و در اختیار خانواده‌ها قرار می‌دهند. او اشاره به این که ارائه الکترونیکی کارنامه دانش آموزان جزو برنامه‌های در دست اقدام است، ادامه داد: این کار نیاز به برنامه‌ریزی و فرهنگ‌سازی دارد.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خبر داد:

افزایش بدهی سازمان‌های بیمه‌گر با افزایش کارانه پزشکان

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: در طرح تحول سلامت به بهانه ماندگاری پزشکان در مناطق محروم کارانه آنها افزایش پیدا کرد و همین موضوع باعث ایجاد بدهی‌های سازمان تأمین اجتماعی و بیمه سلامت شد. بشیر خالقی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، در واکنش به اعتراض برخی پزشکان درباره پرداخت نشدن کارانه‌ها و تصمیم به لغو اعمال جراحی غیر ضروری افزود: در حال حاضر بیمه سلامت بودجه خود را از محل بودجه عمومی و بیمه تأمین اجتماعی بودجه‌اش را از دستمزد کارگران تأمین می‌کند و با توجه به شرایط سخت اقتصادی کشور و افزایش ناگهانی تعرفه‌ها، این بیمه‌ها نیز با مشکلاتی مواجه شده‌اند و توانایی پرداخت سریع بدهی‌های خود را ندارند. خالقی با بیان اینکه لازم است پزشکان به شرایط سخت اقتصادی کشور توجه داشته باشند و مانند سال‌های گذشته در کنار مردم حضور یابند، ادامه داد: پزشکان نباید بیش از پیش برنگرانی مردم بیفزایند. از بیمه‌ها نیز انتظار می‌رود دستورالعمل خاصی را برای پرداخت مطالبات مراکز درمانی به کار گیرند.

کیک‌های آلوده به قرص؛ زیر ذره‌بین کارشناسی

قرص در خوراکی‌ها در خط تولید رخ نداده و هر چه بوده بعد از تولید انجام شده است. چون امکان ندارد قرص‌ها در مراحل تولید و پخت و بسته‌بندی کاملاً سالم باقی بمانند.

بازرسان وزارت بهداشت هم خطوط تولید و انبارهای برندهایی که مطرح شده بودند را مورد بازرسی قرار دادند و گزارش دادند هیچ مورد مشکوکی در این بخش دیده نشده و خطوط تولید سالم و بدون خطا هستند. اما پس از چند روز سایت اطلاع‌رسانی پلیس از قول پلیس مبارزه با مواد مخدر هر زمان اعلام کرد: «از یک دستگاه نپسان چند عدد کیک که حاوی تعداد معدودی قرص بود کشف شده است.»

به این ترتیب خبر رسماً تایید شد.

استامینوفن یا روانگردان؟

در زمان موج نخست انتشار خبر بیشتر گمانه‌زنی‌ها بر این بود که احتمالاً قرص‌های جاساز شده در میان کیک‌ها و خوراکی‌ها حاوی مواد خطرناکی مانند قرص برنج یا مخدر و روانگردان‌هایی مانند اکستازی است. پلیس نیز این مورد را دور از ذهن نمی‌دانست. چون سال‌ها است که قاچاقچیان مواد مخدر برای جابه‌جایی مواد مخدر و روانگردان‌ها از انواع و اقسام روش‌های جاسازی استفاده می‌کنند و اتفاقاً اقلام خوراکی مختلف یکی از این روش‌هاست.

اما کمی بعد و پس از آزمایش نمونه‌هایی که به مراکز قانونی ارجاع داده شده بود، اعلام شد تمام قرص‌های جاساز شده در میان خوراکی‌های کودکان از قرص‌های معمولی و در دسترس همگان مانند استامینوفن، آنتی‌بیوتیک، سیتیزین و حتی در مواردی کیسول‌های خالی بوده است. مسمومیت خفیف دانش‌آموزان کرمانی هم نشان می‌داد افزود بر این‌ها قرص‌هایی که در تمام گزارش‌ها میان این اقلام خوراکی دیده شده بود کاملاً سالم و بدون هیچ تغییر در بافت و رنگ و شکل بودند. این شرایط ثابت می‌کرد که جاگذاری



پزشکی نیز در ادامه این همایش گفت: بالین و آزمایشگاه در مراکز درمانی و بیمارستان‌ها باید همسو با یکدیگر فعالیت کنند تا از افزایش هزینه‌ها و به خطر انداختن سلامت مردم جلوگیری شود. با توجه به پیشرفت سریع و چشمگیر علمی در عرصه علوم آزمایشگاهی، اگر هم‌افزایی در این دو حوزه صورت نگیرد، نیمه عمر اطلاعات ضروری برای تشخیص بیماری‌ها با مشکل مواجه می‌شود و بعد از یک تا دو سال، مطالب عنوان شده برای حوزه‌های مرتبط ناآشنا خواهد بود. رئیس سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه تأمین امنیت و سلامت، دو وظیفه مهم حاکمیت‌هاست، عنوان کرد: باید از بخش سلامت حمایت شود، چرا که این حوزه‌ها به دلیل تورم شاهد کاهش سرانه بهداشت و درمان از سهم تولید ناخالص ملی هستیم که موجب می‌شود تأمین هزینه‌های



ماورسانین

تمام قرص‌های جاساز شده در میان خوراکی‌های کودکان از قرص‌های معمولی و در دسترس همگانی مانند استامینوفن، آنتی‌بیوتیک، سیتیزین و حتی در مواردی کیسول‌های خالی بوده است

یک سوم ممکن بود افراد به دلایلی بعد از باز کردن بسته خوراکی قرص را در آن تعبیه کرده باشند، از سوی دیگر هم خانواده‌ها تا بسته‌ای را باز نمی‌کردند نمی‌توانستند از وجود قرص در میان کیک و ویفر باخبر شوند. بنابراین کارشناسان مراجع قانونی با تردید در این زمینه اظهار نظر می‌کردند.

افزون بر این‌ها قرص‌هایی که در تمام گزارش‌ها میان این اقلام خوراکی دیده شده بود کاملاً سالم و بدون هیچ تغییر در بافت و رنگ و شکل بودند. این شرایط ثابت می‌کرد که جاگذاری

ضمن اینکه حراست آموزش و پرورش برای پیگیری و هماهنگی بخش‌های مربوط در جریان قرار گرفت. این که قرص‌ها در میان تولیدات ۱۲ برند مختلف که در محل‌های گوناگونی تولید می‌شدند، پیدا شده بودند احتمالاً خبری در خط تولید راضع می‌کرد. از سوی دیگر تقریباً تمام کیک‌ها و ویفرهایی که به مراکز درمانی به این عنوان نمونه برده شده بود، باز بودند. این شرایط اظهار نظر را برای کارشناسان سخت می‌کرد. چون از

و خواب‌آلودگی به مراکز درمانی کرمان مراجعه کرده بودند. سه کودک در شهرستان بافت و چهار کودک در شهر کرمان مسموم شده بودند.

سیدمحمد صابری، رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیر مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی کرمان در مورد مسمومیت این کودکان گفت: «موارد مسموم شده با کیک حاوی قرص بعد از انجام اقدامات درمانی سرپایی با حال عمومی مساعد از بیمارستان ترخیص شدند. هر چند با توجه به والدین کودکان به مراکز درمانی آورده شده با برندهای مختلف و باز بوده و نمی‌توان در این مورد نظر داد، اما از همشهریان درخواست می‌شود قبل از استفاده از اینگونه مواد خوراکی بسته‌بندی شده، از سلامت کامل محصول و محتویات آن، اطمینانی حاصل کنند.»

حسن ضیاءالدینی، مدیر کل سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش هم چهارشنبه ۲۰ آذر اعلام کرد: «به ما گزارش‌هایی رسیده است و وقتی این گزارش‌ها را دریافت کردیم به وزارت بهداشت نامه زدیم ضمن اینکه حراست آموزش و پرورش برای پیگیری و هماهنگی بخش‌های مربوط در جریان قرار گرفت.»

این که قرص‌ها در میان تولیدات ۱۲ برند مختلف که در محل‌های گوناگونی تولید می‌شدند، پیدا شده بودند احتمالاً خبری در خط تولید راضع می‌کرد. از سوی دیگر تقریباً تمام کیک‌ها و ویفرهایی که به مراکز درمانی به این عنوان نمونه برده شده بود، باز بودند. این شرایط اظهار نظر را برای کارشناسان سخت می‌کرد. چون از

بود که بیشتر اوقات برای فرزندانشان می‌خریدند تا از میان وعده آن‌ها در زنگ‌های تفریح مدارس خیالشان راحت باشند. این قرص می‌توانست در میان کیک، کلوچه یا ویفر فرزند خودشان باشد.

از تکذیب تا تایید

تعداد گزارش‌های مردمی که بالا رفت کم‌کم پای مسئولان هم به میان کشیده شد. مانند بیشتر اوقات تکذیب نخستین واکنش مسئولان بود. محمدحسین عزیزی، سرپرست اداره کل غذای سازمان غذا و دارو درباره توزیع کیک‌هایی حاوی قرص در مدارس استان سیستان و بلوچستان گفت: «پس از انتشار این اخبار در فضای مجازی تمام فروشگاه‌های حاشیه این مدارس مورد بازرسی قرار گرفت و خوشبختانه هیچ‌گونه مورد مشکوکی مشاهده نشد. بازرسی‌های ما از کارخانه‌جات تولیدکننده این محصولات نیز نشان می‌دهد که این قرص‌ها به هیچ‌وجه در خط تولید وارد محصولات نشده‌اند و عده‌ای به قصد تشویش اذهان عمومی اقدام به این کار و توزیع آن در برخی از مدارس کرده‌اند.»

اما تعداد گزارش‌ها و پراکندگی آن‌ها که باز هم بیشتر شد. بازرسان نهاد‌های مختلف از آموزش و پرورش تا وزارت بهداشت و نیروی انتظامی به میان آمدند. بیشتر گزارش‌ها از استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان و آذربایجان غربی بود؛ اما نخستین آمار مسمومیت دانش‌آموزان را مدیر مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی کرمان اعلام کرد. ۷ دانش‌آموز با علائم مسمومیت خفیف

رویا کاوند

رفتن به فروشگاه‌های مواد غذایی و خریدن خوراکی‌های رنگارنگ یکی از لذت‌های کودکان است؛ لذتی که این روزها تبدیل به کابوس خانواده‌ها شده است.

داستان از نخستین روزهای هفته گذشته با انتشار عکس‌هایی شروع شد که دست به دست و کانال به کانال در شبکه‌های مجازی در گردش بود. گروه‌های خانوادگی هشدارها را شروع کردند و عکس‌ها را برای هر کس که در اطرافشان فرزندی داشت فرستادند.

یکی دو عکس نخست خیلی توجه برانگیز نبود. در سال‌های اخیر بارها مشاهده شده که گروه‌های رقیب برای خراب کردن نام تجاری حریف خود دست به بد اخلاقی‌های زیادی زده‌اند. در ابتدا تصور می‌شد ماجرای قرص‌های میان کیک و کلوچه هم از این دست باشد. اما کم‌کم تعداد گزارش‌های مردمی و عکس‌ها و فیلم‌هایی که از این فاجعه در دست مردم به گردش درآمده بود، بیشتر شد؛ رنگ‌های خطر به صدا درآمدند.

این بار یک برند خاص مورد هدف قرار نگرفته بود. ۱۲ نام تجاری که بیشتر آن‌ها سال‌هاست با خوشنامی در حال فعالیت هستند، در میان عکس‌ها دیده می‌شدند. این بار ماجرا فراتر از یک انتقام‌گیری شغلی یا ضرر به زدن به رقیب بود. به ویژه که بیشتر گزارش‌ها از مدارس و میان دانش‌آموزان فرستاده می‌شد. عکس‌ها پشت‌پشت مردمی و مادری را می‌لرزاند. خوراکی‌هایی که قرص‌های گوناگون و رنگ به رنگ در میان آن‌ها تعبیه شده بود همان‌هایی

خبر

بر اثر شرایط سخت اقتصادی؛

۳۶ درصد ایرانیان از فرهنگ خود درمانی تبعیت می‌کنند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی، از سرانه پایین مراجعه ایرانیان به آزمایشگاه نسبت به استانداردهای جهانی خبر داد و عنوان کرد: در کشور ما برخلاف ایجاد مفهوم زیرساختی مطلوب برای فرآیند خودمراقبتی، فرهنگ خود درمانی بسیار رواج دارد. یکی از دلایل بروز این فرهنگ متفاوت، وضعیت اقتصادی مردم است. به طور کلی فرهنگ استفاده از پزشک بالینی دستخوش مشکلاتی شده که در نتیجه آن بار مراجعه مردم به پزشک و پاراکلینیک‌ها کاهش یافته است.

وی افزود: برزیل و چین نیز جزو کشورهایی با آمار خودمراقبت بالا هستند که البته این آمار در چین به ۳۰ درصد می‌رسد. زالی با اشاره به مشکلات اقتصادی موجود در حوزه آزمایشگاهی، از فعالیت ۵ هزار و ۴۵۰۰ آزمایشگاه در کشور خبر داد و گفت: ۴۸۶ آزمایشگاه تحت نظارت دانشگاه علوم پزشکی

به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی، ۳۶ درصد ایرانیان در کشور از فرهنگ خود درمانی تبعیت می‌کنند که ۶۳ درصد این آمار را سالمندان تشکیل می‌دهند.

به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا زالی در مراسم افتتاحیه دوازدهمین کنگره علوم آزمایشگاهی و بالینی که پنجشنبه ۲۱ آذر در تالار امام خمینی (ره) دانشکده پزشکی برگزار شد، گفت: پس از آسیب‌شناسی‌های متعدد در حوزه ارتباط بین علوم آزمایشگاهی و بالین، به فکر ایجاد یک پل ارتباطی میان این دو حوزه افتادیم تا مرزهای مابین آنها شکسته شود، چرا که در شرایط فعلی با توجه به شیوع بیماری‌های غیرواگیر و بیماری‌های نوپدید و بازپدید و افزایش نیاز مردم به حوزه خدمت‌رسانی بیش از پیش نیازمند به کارگیری خدمات آزمایشگاهی در حوزه بهداشت و درمان هستیم.